令和６年度 宮城県糖尿病療養指導士認定委員会ホームページバナー

広告趣意書

宮城県糖尿病対策推進会議 宮城県糖尿病療養指導士認定委員会

委 員 長   赤 井  裕 輝

宮城県糖尿病対策推進会議 宮城県糖尿病療養指導士認定委員会 委員長

(東北医科薬科大学若林病院 病院長)

令和 6年度 宮城県糖尿病療養指導士認定委』

広告募集におけるご協力のお願い

拝啓 貴社におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

昨年度 (令和 5年度)宮城県糖尿病対策推進会議では,宮城県及び宮城県医師会と連携し,

「宮城県糖尿病性腎症重症化予防プログラム」の改訂を行いました。血液透析など血液浄

化療法を必要とする末期腎不全の原因疾患第 1位は糖尿病性腎症です。末期腎不全に至る

ディアベティスを持つ方々 (糖尿病患者さん)の多くは,そ こに至る過程で,治療開始の

遅れや治療中断の経験を持つておられます。ディアベティス (糖尿病)であることに気づ

かなかった,ディアベティスらしいけど無症状だからまだ通院はしなくてもいいだろう…・。

健康に自信があればそう思いがちになりますが,異常を感じることがないままに何年も経

過します。病的にやせる場合も改善と思つてさらに様子を見てしまいます。そして後遺症

の残る状態になって初めて気づく,これがディアベティス (糖尿病)です。

背景には,科学的な医療情報の不足したままでの判断ミス,そ して対応の遅れがあります。

近年,ディアベティスおよび糖尿病合併症の治療に有効なお薬が数多く開発され,治療成

績も改善してきておりますが,未治療や治療中断のままでは,新 しい治療の恩恵は受けら

れません。「宮城県糖尿病性腎症重症化予防プログラム」の改訂に当たつて,官城県の検討

委員会では,医療機関と行政と宮城県糖尿病療養指導士 (CDE―MIYAGI)が連携を取り合う

ことで,未治療者・中断者に情報提供を行う仕組みを作ったり,医療機関への橋渡しを務め

る検討を始めました。CDEの活躍が決め手になりそうです。

平成 29年に『 CDE―MIYAGI(宮城県糖尿病療養指導士)』 認定制度が発足し,こ れまで 780

名のコメディカルの皆さんが CDE―MIYAGIの認定を受けました。第 1回 ,第 2回の認定者は

すでに更新時期を迎えておりますが,平成 30年からは既認定取得者対象のアップデー トセ

ミナーも開催,研修機会の充実にも努めております。これまで 194名 の方が更新されまし

た。今年度は第 8回の CDE―MIYAGI認定を行います。講義は e―Learningで,確認テス トは

オンライン方式で実施しております。

本認定委員会の認定業務は、協賛各社からの温かいご支援により可能となっております。

この場をお借りしまして,心より厚く御礼申し上げます。

能登半島の大地震で新しい年が始まりましたが,東 日本大震災の被災地では CDE(糖尿

病療養指導士)の皆さんが大活躍されました。本年もご支援の程なにとぞよろしくお願い

申し上げます。

敬具

ホームページ バナー広告募集要項

1．媒体名

    宮城県糖尿病療養指導士（CDE-MIYAGI）認定委員会 オフィシャルウェブサイト

      https://www.cde-miyagi.jp

2．ホームページ年間運用管理予算

    40 万円（税抜き）

3．広告掲載料

    新規･･･5 万円（税抜き）

    更新･･･3 万円（税抜き）

4．バナー広告の表示位置/枠数

    トップページの左側/12 枠 （表示順位は申込順にさせていただきます）

5．掲載期間

    1 年間（更新可）  ※次回の更新は 2025 年 4 月更新

6．バナー広告の規格・仕様

    バナーサイズ   W 180 × H 110～150 pixel

    画像フォーマット  JPEG、GIF（動画対応はできません）

7．リンク先

    ご指定のウェブサイトのページにリンクさせていただきます。リンクを希望されない場合は、その旨を

申込書に明記してください。ただし、掲載料はかわりません。

8．申込方法

    『広告掲載申込書（別紙）』に必要事項をご記入のうえ、E-mail にて下記のメールアドレスへ

送信してください。

9．申込締切日

    令和 6 年 4 月 26 日（金）17：00

10．お支払い方法

    申込書受領後、広告掲載が決定しましたら請求書をご送付いたしますので、指定口座に

    お振込ください。

       本件に関するお申込・お問合せ先

         宮城県糖尿病療養指導士認定委員会 広報委員会委員長 星野 ゆかり

              E-mail：hoshino-y@yamato-naika.jp

mailto:hoshino-y@yamato-naika.jp

宮城県糖尿病療養指導士（CDE-MIYAGI）認定委員会

令和 6 年度 ホームページ バナー広告掲載申込書

令和 6 年  月  日

会社名

所在地

〒

ご担当者

氏名：

所属：

TEL：             FAX：

E-mail：

申込内容

≪バナー広告掲載申込≫

  □ 更新（広告原稿 変更なし）

  □ 更新（広告原稿 変更あり）

※広告原稿送付予定日  令和 6年   月   日

□ 新規

※広告原稿送付予定日  令和 6 年   月   日

≪自社 HPへのリンク希望≫

□ 有

     ※リンク先 URL

□ 有（リンク先 URL変更なし）

□ 無

ご要望・その他

申込期限：令和 6 年 4 月 26 日（金）17：00